

Planilha orçamentária							
Banheiro Público - Cemitério Municipal							
item	código	descrição	unidade	quantidade	valor unitario	valor sem BDI	valor com BDI
1	89306	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_03/2023	m2	65	R\$ 100,56	R\$ 6.536,40	R\$ 7.974,41
2	100870	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	unidade	3	R\$ 310,14	R\$ 930,42	R\$ 1.125,81
3	87261	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE	m2	12	R\$ 135,23	R\$ 1.622,76	R\$ 1.963,54
4	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m2	70	R\$ 66,34	R\$ 4.643,80	R\$ 5.619,00
5	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m2	37	R\$ 63,02	R\$ 2.331,74	R\$ 2.821,41
6	100326	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO, E = 0,5 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	m2	8	R\$ 16,62	R\$ 132,96	R\$ 160,88
7	92544	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_10/2025	m2	37	R\$ 20,69	R\$ 765,53	R\$ 926,29
8	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	100/um	4	R\$ 25,25	R\$ 101,00	R\$ 122,21
9	5069	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	kg	10	R\$ 15,84	R\$ 158,40	R\$ 191,66
10	40304	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	kg	7	R\$ 19,18	R\$ 134,26	R\$ 162,45
11	100878	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	unidade	3	R\$ 804,93	R\$ 2.414,79	R\$ 2.921,90
12	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUMA, *44 X 35* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	unidade	3	R\$ 338,43	R\$ 1.015,29	R\$ 1.228,50
13	86914	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	unidade	3	R\$ 181,56	R\$ 544,68	R\$ 659,06
14	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	m2	5,5	R\$ 970,33	R\$ 5.336,82	R\$ 6.457,55
15	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, BATENTE/ REQUADRO 3 A 14 CM, VIDRO INCLUSO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 60X80 (A X L) CM, SEM ACABAMENTO, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	m²	1,5	R\$ 825,36	R\$ 1.238,04	R\$ 1.498,03
16	01 cotação	KIT COMPLETO FOSSE E FILTRO - 350L	unidade	1	R\$ 985,00	R\$ 985,00	R\$ 1.191,85
17	102605	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	unidade	1	R\$ 301,29	R\$ 301,29	R\$ 364,56

18	3579	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unidade	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50	R\$ 117,98
19	7131	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 75 MM X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unidade	2	R\$ 51,07	R\$ 102,14	R\$ 123,59
20	9837	TUBO PVC, SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	m	15	R\$ 17,34	R\$ 260,10	R\$ 314,72
21	36365	TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)	M	25	R\$ 49,34	R\$ 1.233,50	R\$ 1.492,54
22	7091	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	unidade	2	R\$ 19,66	R\$ 39,32	R\$ 47,58
23	3520	JOELHO PVC, SOLDABEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	unidade	10	R\$ 10,21	R\$ 102,10	R\$ 123,54
24	3529	JOELHO PVC, SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	unidade	30	R\$ 0,87	R\$ 26,10	R\$ 31,58
25	7139	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	unidade	5	R\$ 1,44	R\$ 7,20	R\$ 8,71
26	9868	TUBO PVC, SOLDABEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	m	35	R\$ 4,98	R\$ 174,30	R\$ 210,90
27	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m3	8	R\$ 572,48	R\$ 4.579,84	R\$ 5.541,61
28	87910	CHAPISCO APLICADO SOMENTE NA ESTRUTURA DE CONCRETO DA FACHADA, COM DESEMPENADEIRA DENTADA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	150	R\$ 23,41	R\$ 3.511,50	R\$ 4.248,92
29	87786	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	m²	150	R\$ 89,65	R\$ 13.447,50	R\$ 16.271,48
30	43053	ACO CA-25, 6,3 MM OU 8,0 MM, VERGALHAO	kg	145	R\$ 7,29	R\$ 1.057,05	R\$ 1.279,03
31	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	kg	85	R\$ 7,19	R\$ 611,15	R\$ 739,49
32	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8	R\$ 139,01	R\$ 1.112,08	R\$ 1.345,62
33	43649	TINTA ESMALTE BASE AGUA PREMIUM ACETINADO	L	18	R\$ 44,16	R\$ 794,88	R\$ 961,80
34	6085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	18	R\$ 8,33	R\$ 149,94	R\$ 181,43
35	38064	INTERRUPTOR BIPOLAR 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	unidade	3	R\$ 23,37	R\$ 70,11	R\$ 84,83
36	34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	unidade	1	R\$ 44,03	R\$ 44,03	R\$ 53,28
37	3780	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	unidade	3	R\$ 79,01	R\$ 237,03	R\$ 286,81
38	44388	CABO DE COBRE FLEXIVEL NAO HALOGENADO, SEM EMISSAO DE FUMACA, 750V, SECAO NOMINAL 2,5 MM	m	45	R\$ 2,84	R\$ 127,80	R\$ 154,64
39	39795	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	unidade	1	R\$ 61,24	R\$ 61,24	R\$ 74,10
40	2436	ELETRICISTA (HORISTA)	h	8	R\$ 24,35	R\$ 194,80	R\$ 235,71
TOTAL						R\$ 57.234,39	R\$ 69.318,97